B

e

1iL CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Concessione assegno di maternita ai sensi
In data dell’art. 66 Legge n° 448/98 e successive modifiche ed

. 17 GEN. U0 integrazioni.
-W.N- 43 |

N. g Settore XII

Data ¢ - 1('06 |

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. IMP.
FUNZ. INTERYV.

IL RAGIONIERE
L’anno duemilaﬂd il giorno fwgv 2 del mese di %}»#Q/: O

nell’ufficio del settore XII il Dirigente Dott. Alessandro Licitra, ha adottato la
seguente determinazione: '



IL DIRIGENTE

Viste le richieste inoltrate ed acquisite agli atti di questo Ente con le
.qualdi le richiedenti, di cui all’allegato:. elenco che forma parte integrante
del presente provvedimento, in qualitd di responsabili -delle dichiarazioni
anagrafiche, ai sensi dell’art. 6 del Decretc del Presidente ‘della Repubblica
30/05/89, n. 233, chiedono l’ercgazione dell’assegno per maternita previsto
dall’art. 66 della Legge n. 488/98 Jmodificato poi dallfart. 50 della Legge

n. 144/8%) e disciplinato dal regolamento emanatc con décreto del Ministero.

per la Solidarieta Sociale n. 306 del 15/07/99;

Rilevato che le richiedenti hanrc presentato la dichiarazione sostitutiva ai

fini .della individuazione della situazione econcmica del nuclec familiare;
Accertato che & stato determinate il valore dell’indicatore della situazione
economica del nucleo familiare, valevole per 1’ assegno di maternita, secondo
le indicazioni contenute nel Decreto del Ministro per’ la Solidarietd Sociale
29/07/99 imodellc di certificariche: quadri & - F - Hi; "
Preso atto che si & altresi proceduto alla riparametrazione del valore
dell’indicatore della situazione economica secondo 1 criteri di calcolo
“contenuti nell’allegato &) al Decreto del Ministro per la Sclidarieta Sociale
n.«-306 del 15/07/99; - _ . ,
Vista 1'istruttoria delle pratiche .effettuata in base alle segquenti
. indicazioni: ' Co- L

a) al parametro definitive pér la composizione del nucleo familiare ed
eventuall maggiorazioni; . . : L
b) ai parametri correttivi di cui alla scala di equivalenza della tabella 2
allegata-al Decreto legislativo n. 109/98; :

=) al .valore dell’indicatore della situazione economica del nucleo familiare
valevole per 1i’assegno di maternita (quadro H della certificazione di cui al
Decreto del Ministro per la Solidarieta Scoclale); :

d) al valcre della situazione economica del nucleo familiare riparazmetrata ai
sensi del. punto 5 dellfart. 4 del Decreto del Ministro per la Solidarieta
Sociale n. 306/99; .

Preso attd che le istanze pervenute sono state accolte; e

‘Accertate pertanto. che 3 n°»182. richiedenti riportate nell’elenco di cui
sopra spetta 1’assegno per -la materniti di cui all’art. 66 della Legge n.
448/98 I I i

» Visto il D.1.gs. 31703/98, n° 109;

~* * visto'ld’art. 66 della Legge 23/12/98,n° 448 e successive modificazioni

“"éd integrazioni;

* e« wvisto il D.P.C.M. del 7/5/9%, n°® 221:

* ‘s wvisto:il D.P.C.M. del 21/7/99, n° 305;

o i» visto il D.M. del 29/7/93; :
. o vistd’l'art: 80, commi 10 e 11 della legge 23/12/00, n..388;
¢ visto il D.M. 21/12/00, n. 452 (G.U. n. 81 del 6/4/01)

« ¢ visto l'art. 74 del T.U. 26/03/01, n. 151; . e - -

. 'nConsiderato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra: tra
le attribuZioni‘dei dirigenti, indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento
di organizzazione. degli Uffici e dei servizi al-quale si invia. : )

* .. Yisto il successivo art. 65 del medesimo. Regolamento ln'Qrdfne.alla forma,
. pubblicitd ed efficacia delle determinazioni dirigenziali; :

\ ‘



DETERMINA

e di concedere ai nominativi in possesso dei requisiti anagrafici ed economici di cui allart. 66 della Legge n. 448/98
art. 74 T.U. 26/03/01 n. 151, l'assegno per la maternita nella misura stabilita nellelenco allegato che forma parte
integrante del presente atto;

e di demandare allINPS la materiale erogazione del sussidio con le modalita prescrifte dallart 20 del D.M.
21/12/2000 n. 452;

o diapprovare I'afto nella sua formulazione non ricorrendo ipotesi di motivato dissenso.

IL DIRKGENTE DELXII SEFTORE

z —Q”»J-’\ ConD :JKEM‘-”-‘_\A :l"- v V"ﬁ/‘—/‘v-a (\ u('\-hﬁ "i‘\ QL»_(—‘L

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco e al Segretario Generale, ed al Settore Ragioneria.

wu SETTORE

Per presa vision
Ragusa, [P 21 G[N, AT A
LLSINDACO I SEGRF




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art.151, 4° comma, del TUF.L.

Ragusa lﬁs\_ﬁ&\ﬂﬂ%

IL RESPON DI RAGIONERIA

V\

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa ¢4 / - 4’/9 6

SS/ZO ALE

iM’— AN

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compunento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal /&’/ca ('/:3 6 al 74 /s e /,

Ragusa Z,S[/w’/a &
IL MESSO COMUNALE




